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Освоение профессий рабочих, должностей служащих:

Делопроизводитель

+

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Виды деятельности
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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

К

Дп

П

Пд

Промежуточная аттестация  2/6 1 2/6 1 4/6

Д Защита дипломного проекта (работы)

Каникулы 2 9 11

4 73 32

4

12

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Производственная практика 

(преддипломная)

5 12

4 4

Подготовка к защите дипломного проекта 

(работы)

1 1 2 2/6

4

6

9 24

2

2

19

44

33

11

22

52

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практикаУ

2

1 2/6

2

1

1739 2/6 12

1 2

9021 4/6

2 5

22 4/616 4/6 929 12 4/6

3 1

Курс 3
Итого

Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего
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УП

Фактическое

Дисциплины (модули) 1476 1980

Практики 432 756

Государственная итоговая аттестация 216 216

на базе основного общего образования, включая получение среднего общего 

образования на основе требований федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования

4428 4428

Структура образовательной программы

Объем образовательной программы в 

академических часах

ФГОС

Общий объем образовательной программы: 



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Диффе

ренцир

ованны

й зачет

КР

Итогов

ая 

контр.р

абота

Трудо- 

емкость

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

1476 1476 1266 1260 174 36 100% 0% 514 566 72 216 108

1476 1476 1266 1260 174 36 1476 514 566 72 216 108

+ БД Базовые дисциплины 4
12222

22345
924 924 868 866 44 12 924 240 288 72 216 108

+ ОУД.01 Русский язык 2 72 72 72 72 72 34 38

+ ОУД.02 Литература 4 108 108 100 100 8 108 108

+ ОУД.03 История 2 136 136 136 136 136 68 68

+ ОУД.04 Обществознание 4 108 108 94 92 2 12 108 108

+ ОУД.05 География 1 36 36 36 36 36 36

+ ОУД.06 Иностранный язык 2 72 72 72 72 72 34 38

+ ОУД.07 Физическая культура 2 72 72 72 72 72 34 38

+ ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины 2 68 68 68 68 68 34 34

+ ОУД.09 Физика 5 108 108 90 90 18 108 108

+ ОУД.10 Химия 3 72 72 64 64 8 72 72

+ ОУД.11 Биология 2 72 72 64 64 8 72 72

+ ПД Профильные дисциплины 22 436 436 314 310 98 24 436 240 196

+ ОУД.12 Математика 2 292 292 198 196 82 12 292 130 162

+ ОУД.13 Информатика 2 144 144 116 114 16 12 144 110 34

+ ПОО Предлагаемые ОО 2 2 116 116 84 84 32 116 34 82

+ ОУД.14 Индивидуальный проект 2 80 80 48 48 32 80 34 46

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 2 36 36 36 36 36 36

2952 2952 2618 2596 154 180 2124 828 98 298 540 648 504 864

540 540 532 532 8 396 144 34 78 68 148 60 152

+ СГ.01 История России 4 48 48 48 48 48 48

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 120 120 120 120 120 34 30 30 26

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 6 68 68 68 68 68 68

+ СГ.04 Физическая культура 6 120 120 120 120 120 34 30 30 26

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 40 40 32 32 8 40 40

+ СГ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
2 112 112 112 112 112 34 78

+ СГ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32 32 32 32 32 32

488 488 422 412 6 60 432 56 64 220 112 32 60

+ ОП.01 Экономика организации 2 64 64 52 50 12 64 64

+ ОП.02 Основы бухгалтерского учета 1 64 64 52 50 12 64 64

+ ОП.03 Налоги и налогообложение 2 60 60 48 46 12 60 60

+ ОП.04 Аудит 2 60 60 60 60 52 8 60

+ ОП.05 Основы внутреннего контроля 6 60 60 48 46 12 60 60

+ ОП.06 Статистика 5 32 32 32 32 32 32

+ ОП.07 Основы управленческого учета 3 52 52 48 48 4 52 52

+ ОП.08
Бухгалтерский учет с применением цифровых 

технологий
3 60 60 48 46 12 48 12 60

+ ОП.09 Основы предпринимательства 2 36 36 34 34 2 36 36

1708 1708 1448 1436 140 120 1080 628 360 500 412 436

+ ПМ.01 Ведение бухгалтерского и налогового учета 44 444 500 500 406 404 70 24 440 60 500

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации и источников их формирования
4 176 176 118 116 46 12 176 176

+ МДК.01.02
Организация расчетов с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации
4 96 96 72 72 24 48 48 96

+ УП.01 Учебная практика 4 72 72 72 72 72 72

+ ПП.01 Производственная практика 4 144 144 144 144 144 144

+ ПМ.01.(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12

+ ПМ.02

Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) и налоговой отчетности 

экономического субъекта

5555 55 412 412 338 332 26 48 280 132 412

+ МДК.02.01
Бухгалтерская технология проведения и 

оформления инвентаризации
5 112 112 74 72 26 12 76 36 112

+ МДК.02.02 Технология составления бухгалтерской отчетности 5 90 90 78 76 12 48 42 90

+ МДК.02.03 Основы анализа бухгалтерской отчетности 5 90 90 78 76 12 48 42 90

+ УП.02 Учебная практика 5 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02 Производственная практика 5 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.02.(К) Экзамен по модулю 5 12 12 12 12 12

+ ПМ.03

Освоение одной или нескольких профессий 

рабочих, должностей служащих 

("Делопроизводитель")

33 33 360 360 292 290 44 24 216 144 360

+ МДК.03.01 Организация и ведение делопроизводства 3 204 204 148 146 44 12 108 96 204

+ УП.03 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03 Производственная практика 3 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен 3 12 12 12 12 12

+ ПМ.04 Финансовый анализ на предприятии 66 666 292 292 268 266 24 292 292

+ МДК.04.01 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 6 100 100 88 86 12 100 100

+ МДК.04.02 Оценка инвестиционных проектов предприятия 6 36 36 36 36 36 36

+ УП.04 Учебная практика 6 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04 Производственная практика 6 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.04.(К) Экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12

+ ПДП ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА 6 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта ( работы) 144 144 144 144 144 144

+ ГИА.02
Проведение демонстрационного экзамена, защита 

дипломного проекта (дипломной работы)
72 72 72 72 72 72

Объём ОП

Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Диффе

ренцир

ованн

ый 

зачет

КР

Итогов

ая 

контр.

работа

Трудо- 

емкость

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр ИП СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого

Конт. 

раб.
Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Пр ИП Конс СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Пр ИП Конс СР ПАтт

1476 1476 1266 498 762 32 174 36 100% 0% 514 472 168 304 42 566 446 174 268 32 4 64 24 72 64 30 34 8 216 194 76 116 2 10 12 108 90 50 40 18

1476 1476 1266 498 762 32 174 36 1476 514 472 168 304 42 566 446 174 268 32 4 64 24 72 64 30 34 8 216 194 76 116 2 10 12 108 90 50 40 18

+ БД Базовые дисциплины 4
12222

22345
924 924 868 354 512 44 12 924 240 240 94 146 288 280 104 176 8 72 64 30 34 8 216 194 76 116 2 10 12 108 90 50 40 18

+ ОУД.01 Русский язык 2 72 72 72 36 36 72 34 34 18 16 38 38 18 20

+ ОУД.02 Литература 4 108 108 100 30 70 8 108 108 100 30 70 8

+ ОУД.03 История 2 136 136 136 70 66 136 68 68 34 34 68 68 36 32

+ ОУД.04 Обществознание 4 108 108 94 46 46 2 12 108 108 94 46 46 2 2 12

+ ОУД.05 География 1 36 36 36 22 14 36 36 36 22 14

+ ОУД.06 Иностранный язык 2 72 72 72 4 68 72 34 34 2 32 38 38 2 36

+ ОУД.07 Физическая культура 2 72 72 72 4 68 72 34 34 2 32 38 38 2 36

+ ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины 2 68 68 68 32 36 68 34 34 16 18 34 34 16 18

+ ОУД.09 Физика 5 108 108 90 50 40 18 108 108 90 50 40 18

+ ОУД.10 Химия 3 72 72 64 30 34 8 72 72 64 30 34 8

+ ОУД.11 Биология 2 72 72 64 30 34 8 72 72 64 30 34 8

+ ПД Профильные дисциплины 22 436 436 314 100 210 98 24 436 240 198 50 148 42 196 116 50 62 4 56 24

+ ОУД.12 Математика 2 292 292 198 92 104 82 12 292 130 96 46 50 34 162 102 46 54 2 48 12

+ ОУД.13 Информатика 2 144 144 116 8 106 16 12 144 110 102 4 98 8 34 14 4 8 2 8 12

+ ПОО Предлагаемые ОО 2 2 116 116 84 44 40 32 32 116 34 34 24 10 82 50 20 30 32

+ ОУД.14 Индивидуальный проект 2 80 80 48 26 22 32 32 80 34 34 24 10 46 14 2 12 32

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 2 36 36 36 18 18 36 36 36 18 18

2952 2952 2618 726 1870 154 180 2124 828 98 86 50 34 2 12 298 272 140 128 4 2 24 540 456 126 326 4 48 36 648 546 148 396 2 78 24 504 430 132 292 6 26 48 864 828 130 694 4 36

540 540 532 156 376 8 396 144 34 34 20 14 78 78 42 36 68 68 4 64 148 140 42 98 8 60 60 60 152 152 48 104

+ СГ.01 История России 4 48 48 48 26 22 48 48 48 26 22

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 120 120 120 4 116 120 34 34 2 32 30 30 30 30 30 30 26 26 2 24

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 6 68 68 68 24 44 68 68 68 24 44

+ СГ.04 Физическая культура 6 120 120 120 4 116 120 34 34 2 32 30 30 30 30 30 30 26 26 2 24

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 40 40 32 16 16 8 40 40 32 16 16 8

+ СГ.06 Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
2 112 112 112 62 50 112 34 34 20 14 78 78 42 36

+ СГ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32 32 32 20 12 32 32 32 20 12

488 488 422 206 206 6 60 432 56 64 52 30 20 2 12 220 194 98 92 4 2 24 112 96 44 50 2 4 12 32 32 14 18 60 48 20 26 2 12

+ ОП.01 Экономика организации 2 64 64 52 26 24 12 64 64 52 26 24 2 12

+ ОП.02 Основы бухгалтерского учета 1 64 64 52 30 20 12 64 64 52 30 20 2 12

+ ОП.03 Налоги и налогообложение 2 60 60 48 26 20 12 60 60 48 26 20 2 12

+ ОП.04 Аудит 2 60 60 60 30 30 52 8 60 60 30 30

+ ОП.05 Основы внутреннего контроля 6 60 60 48 20 26 12 60 60 48 20 26 2 12

+ ОП.06 Статистика 5 32 32 32 14 18 32 32 32 14 18

+ ОП.07 Основы управленческого учета 3 52 52 48 24 24 4 52 52 48 24 24 4

+ ОП.08 Бухгалтерский учет с применением цифровых 

технологий
3 60 60 48 20 26 12 48 12 60 48 20 26 2 12

+ ОП.09 Основы предпринимательства 2 36 36 34 16 18 2 36 36 34 16 18 2

1708 1708 1448 364 1072 140 120 1080 628 360 292 78 212 2 44 24 500 406 106 298 2 70 24 412 338 118 214 6 26 48 436 412 62 348 2 24

+ ПМ.01 Ведение бухгалтерского и налогового учета 44 444 500 500 406 106 298 70 24 440 60 500 406 106 298 2 70 24

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации и источников их формирования
4 176 176 118 58 58 46 12 176 176 118 58 58 2 46 12

+ МДК.01.02 Организация расчетов с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации
4 96 96 72 48 24 24 48 48 96 72 48 24 24

+ УП.01 Учебная практика 4 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.01 Производственная практика 4 144 144 144 144 144 144 144 144

+ ПМ.01.(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.02
Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) и налоговой отчетности 

экономического субъекта

5555 55 412 412 338 118 214 26 48 280 132 412 338 118 214 6 26 48

+ МДК.02.01 Бухгалтерская технология проведения и 

оформления инвентаризации
5 112 112 74 36 36 26 12 76 36 112 74 36 36 2 26 12

+ МДК.02.02 Технология составления бухгалтерской отчетности 5 90 90 78 40 36 12 48 42 90 78 40 36 2 12

+ МДК.02.03 Основы анализа бухгалтерской отчетности 5 90 90 78 42 34 12 48 42 90 78 42 34 2 12

+ УП.02 Учебная практика 5 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02 Производственная практика 5 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.02.(К) Экзамен по модулю 5 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.03
Освоение одной или нескольких профессий 

рабочих, должностей служащих 

("Делопроизводитель")

33 33 360 360 292 78 212 44 24 216 144 360 292 78 212 2 44 24

+ МДК.03.01 Организация и ведение делопроизводства 3 204 204 148 78 68 44 12 108 96 204 148 78 68 2 44 12

+ УП.03 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03 Производственная практика 3 108 108 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен 3 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.04 Финансовый анализ на предприятии 66 666 292 292 268 62 204 24 292 292 268 62 204 2 24

+ МДК.04.01 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 6 100 100 88 44 42 12 100 100 88 44 42 2 12

+ МДК.04.02 Оценка инвестиционных проектов предприятия 6 36 36 36 18 18 36 36 36 18 18

+ УП.04 Учебная практика 6 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04 Производственная практика 6 108 108 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.04.(К) Экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12 12

+ ПДП ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА 6 144 144 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта ( работы) 144 144 144 144 144 144 144 144

+ ГИА.02
Проведение демонстрационного экзамена, защита 

дипломного проекта (дипломной работы)
72 72 72 72 72 72 72 72

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

-
Курс 1

- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



Содержание Тип

ОК 01. Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам ОК

ОК 02.
Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности
ОК

ОК 03.
Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях
ОК

ОК 04. Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде ОК

ОК 05. Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста ОК

ОК 06.
Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том 

числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения
ОК

ОК 07.
Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях
ОК

ОК 08.
Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности
ОК

ОК 09. Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках ОК

ПК 1.1. Составлять и обрабатывать первичные учетные документы о фактах хозяйственной деятельности экономического субъекта ПК

ПК 1.2. Проводить денежное измерение объектов бухгалтерского учета ПК

ПК 1.3. Проводить расчет налогов и сборов ПК

ПК 1.4. Применять рабочий план счетов бухгалтерского учета организации ПК

ПК 1.5. Осуществлять текущую группировку и итоговое обобщение фактов хозяйственной деятельности ПК

ПК 1.6. Использовать цифровые технологии ведения бухгалтерского учета и формирования отчетности ПК

ПК 2.1. Проводить инвентаризацию активов и обязательств экономического субъекта и отражать ее результаты ПК

ПК 2.2. Формировать бухгалтерскую (финансовую) и налоговую отчетность ПК

ПК 2.3. Оценивать достоверность формирования бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности ПК

ПК 2.4. Проводить анализ бухгалтерской (финансовой) отчетности ПК

ПК 2.5. Составлять финансовую модель бизнес-плана ПК

Индекс

 

Вид деятельности: Ведение бухгалтерского и налогового учета 

Вид деятельности: Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта 



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

ОУД.01 Русский язык

ОУД.02 Литература

ОУД.03 История

ОУД.04 Обществознание

ОУД.05 География

ОУД.06 Иностранный язык

ОУД.07 Физическая культура

ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины

ОУД.09 Физика

ОУД.10 Химия

ОУД.11 Биология

Профильные дисциплины

ОУД.12 Математика

ОУД.13 Информатика

Предлагаемые ОО

ОУД.14 Индивидуальный проект

ОУД.15 Основы эффективной коммуникации

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Социально-гуманитарный цикл

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала

Эффективное поведение на рынке труда

Общепрофессиональный цикл

Экономика организации

Основы бухгалтерского учета

Налоги и налогообложение

Аудит

Основы внутреннего контроля

Статистика

Основы управленческого учета

Бухгалтерский учет с применением цифровых технологий

Основы предпринимательства

Профессиональный цикл

Ведение бухгалтерского и налогового учета

МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации и источников их формирования

МДК.01.02
Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации

УП.01 Учебная практика

ПП.01 Производственная практика (по профилю специальности)

ПМ.01.(К) Экзамен по модулю

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) 

и налоговой отчетности экономического субъекта

МДК.02.01
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации

МДК.02.02 Технология составления бухгалтерской отчетности

МДК.02.03 Основы анализа бухгалтерской отчетности

УП.02 Учебная практика

ПП.02 Производственная практика

ПМ.02.(К) Экзамен по модулю

Освоение одной или нескольких профессий рабочих, 

должностей служащих ("Делопроизводитель")

МДК.03.01 Организация и ведение делопроизводства

УП.03 Учебная практика

ПП.03 Производственная практика

ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен

Финансовый анализ на предприятии

МДК.04.01 Анализ финансово-хозяйственной деятельности

МДК.04.02 Оценка инвестиционных проектов предприятия

УП.04 Учебная практика

ПП.04 Производственная практика

ПМ.04.(К) Экзамен по модулю

ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА

Государственная итоговая аттестация

Подготовка дипломного проекта ( работы)

Проведение демонстрационного экзамена, защита 

дипломного проекта (дипломной работы)

ПМ.02

ПЦ

ПМ.01

ОП.09

ПД

ПОО

ПП

СГ

СГ.01

СГ.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

СГ.07

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.03

СГ.03

СГ.06

СГ.04

СГ.05

Индекс

ОП

СОО

БД

ПМ.03

ПМ.04

ГИА

ПДП

ГИА.01

ГИА.02



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс Содержание



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

33,36 31,33 32,35

33,48 31,68 32,58

612 558 218 338 2 42 12

ТО: 16 

2/3 

Э: 1/3

864 718 314 396 32 8 66 48

ТО: 22 

2/3 

Э: 1 1/3

1476 1276 532 734 32 10 108 60

ТО: 39 

1/3 

Э: 1 2/3

1 БД ЗаО 240 240 94 146 ЗаО(6) 288 280 104 176 8 ЗаО(7) 528 520 198 322 8 12345

2 ОУД.01 34 34 18 16 ЗаО 38 38 18 20 ЗаО 72 72 36 36 12

3 ОУД.03 68 68 34 34 ЗаО 68 68 36 32 ЗаО 136 136 70 66 12

4 ОУД.05 ЗаО 36 36 22 14 ЗаО 36 36 22 14 1

5 ОУД.06 34 34 2 32 ЗаО 38 38 2 36 ЗаО 72 72 4 68 12

6 ОУД.07 34 34 2 32 ЗаО 38 38 2 36 ЗаО 72 72 4 68 12

7 ОУД.08 34 34 16 18 ЗаО 34 34 16 18 ЗаО 68 68 32 36 12

8 ОУД.11 ЗаО 72 64 30 34 8 ЗаО 72 64 30 34 8 2

9 ПД 240 198 50 148 42 Эк(2) 196 116 50 62 4 56 24 Эк(2) 436 314 100 210 4 98 24 12

10 ОУД.12 130 96 46 50 34 Эк 162 102 46 54 2 48 12 Эк 292 198 92 104 2 82 12 12

11 ОУД.13 110 102 4 98 8 Эк 34 14 4 8 2 8 12 Эк 144 116 8 106 2 16 12 12

12 ПОО 34 34 24 10 ЗаО К 82 50 20 30 32 ЗаО К 116 84 44 40 32 12

13 ОУД.14 34 34 24 10 ЗаО 46 14 2 12 32 ЗаО 80 48 26 22 32 12

14 ОУД.15 К 36 36 18 18 К 36 36 18 18 2

15 СГ.06 34 34 20 14 ЗаО 78 78 42 36 ЗаО 112 112 62 50 12

16 ОП.01 Эк 64 52 26 24 2 12 Эк 64 52 26 24 2 12 2

17 ОП.02 Эк 64 52 30 20 2 12 Эк 64 52 30 20 2 12 1

18 ОП.03 Эк 60 48 26 20 2 12 Эк 60 48 26 20 2 12 2

19 ОП.04 ЗаО 60 60 30 30 ЗаО 60 60 30 30 2

20 ОП.09 ЗаО 36 34 16 18 2 ЗаО 36 34 16 18 2 2

(План)

(План)

2 9 11

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

Эк ЗаО Эк(4) ЗаО(9) К Эк(5) ЗаО(10) К

Экономика организации

Основы бухгалтерского учета

Налоги и налогообложение

Аудит

Основы предпринимательства

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Контр

оль

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

Базовые дисциплины

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

Контр

оль

История

Русский язык

География

Иностранный язык

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Биология

Профильные дисциплины

Математика

Недель

17

Контроль

Информатика

Предлагаемые ОО

Индивидуальный проект

Основы эффективной коммуникации

Введение в специальность: общие 

компетенции профессионала

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

Контр

оль

Недель

41

Недель

24

Контроль
Всего

СеместрКаф.



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

31 30,59 30,8

31,34 30,83 31,09

468 376 156 216 4 56 36
ТО: 12 

Э: 1
648 524 224 296 4 88 36

ТО: 17 

Э: 1
1116 900 380 512 8 144 72

ТО: 29 

Э: 2

1 БД ЗаО 72 64 30 34 8 Эк ЗаО 216 194 76 116 2 10 12 Эк ЗаО(2) 288 258 106 150 2 18 12 12345

2 ОУД.02 ЗаО 108 100 30 70 8 ЗаО 108 100 30 70 8 4

3 ОУД.04 Эк 108 94 46 46 2 2 12 Эк 108 94 46 46 2 2 12 4

4 ОУД.10 ЗаО 72 64 30 34 8 ЗаО 72 64 30 34 8 3

5 СГ.01 ЗаО 48 48 26 22 ЗаО 48 48 26 22 4

6 СГ.02 34 34 2 32 30 30 30 64 64 2 62 3456

7 СГ.04 34 34 2 32 30 30 30 64 64 2 62 3456

8 СГ.05 ЗаО 40 32 16 16 8 ЗаО 40 32 16 16 8 4

9 ОП.07 ЗаО 52 48 24 24 4 ЗаО 52 48 24 24 4 3

10 ОП.08 Эк 60 48 20 26 2 12 Эк 60 48 20 26 2 12 3

11 ПМ.01
Эк(2) 

ЗаО(3)
500 406 106 298 2 70 24

Эк(2) 

ЗаО(3)
500 406 106 298 2 70 24 4

12 МДК.01.01 Эк 176 118 58 58 2 46 12 Эк 176 118 58 58 2 46 12 4

13 МДК.01.02 ЗаО 96 72 48 24 24 ЗаО 96 72 48 24 24 4

14 ПМ.01.(К) Эк 12 12 Эк 12 12 4

15 ПМ.03
Эк(2) 

ЗаО(2)
360 292 78 212 2 44 24

Эк(2) 

ЗаО(2)
360 292 78 212 2 44 24 3

16 МДК.03.01 Эк 204 148 78 68 2 44 12 Эк 204 148 78 68 2 44 12 3

17 ПМ.03.01(К) Эк 12 12 Эк 12 12 3

(План) 144 144 144 4 216 216 216 6 360 360 360 10

УП.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 4

УП.03 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 3

ПП.01 ЗаО 144 144 144 4 ЗаО 144 144 144 4 4

ПП.03 ЗаО 108 108 108 3 ЗаО 108 108 108 3 3

(План)

2 9 11

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

Эк(3) ЗаО(4) Эк(3) ЗаО(6) Эк(6) ЗаО(10)

Базовые дисциплины

Литература

Обществознание

Химия

История России

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Основы управленческого учета

Бухгалтерский учет с применением цифровых 

технологий

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Практические основы бухгалтерского учета 

активов организации и источников их 

формирования

Организация расчетов с бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации

Экзамен по модулю

Освоение одной или нескольких профессий 

рабочих, должностей служащих 

("Делопроизводитель")

Организация и ведение делопроизводства

Квалификационный экзамен

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Контр

оль

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

Контр

оль

Недель

17

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

Контр

оль

Недель

41

Недель

24

Контроль
Всего

СеместрКаф.



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

32,06 35,56 33,81

32,53 36 34,27

504 412 182 224 6 44 48

ТО: 12 

2/3 

Э: 1 1/3

360 324 130 190 4 36
ТО: 9 

Э: 1
864 736 312 414 10 44 84

ТО: 21 

2/3 

Э: 2 1/3

1 БД ЗаО 108 90 50 40 18 ЗаО 108 90 50 40 18 12345

2 ОУД.09 ЗаО 108 90 50 40 18 ЗаО 108 90 50 40 18 5

3 СГ.02 30 30 30 ЗаО 26 26 2 24 ЗаО 56 56 2 54 3456

4 СГ.03 ЗаО 68 68 24 44 ЗаО 68 68 24 44 6

5 СГ.04 30 30 30 ЗаО 26 26 2 24 ЗаО 56 56 2 54 3456

6 СГ.07 К 32 32 20 12 К 32 32 20 12 6

7 ОП.05 Эк 60 48 20 26 2 12 Эк 60 48 20 26 2 12 6

8 ОП.06 К 32 32 14 18 К 32 32 14 18 5

9 ПМ.02
Эк(4) 

ЗаО(2)
412 338 118 214 6 26 48

Эк(4) 

ЗаО(2)
412 338 118 214 6 26 48 5

10 МДК.02.01 Эк 112 74 36 36 2 26 12 Эк 112 74 36 36 2 26 12 5

11 МДК.02.02 Эк 90 78 40 36 2 12 Эк 90 78 40 36 2 12 5

12 МДК.02.03 Эк 90 78 42 34 2 12 Эк 90 78 42 34 2 12 5

13 ПМ.02.(К) Эк 12 12 Эк 12 12 5

14 ПМ.04
Эк(2) 

ЗаО(3)
292 268 62 204 2 24

Эк(2) 

ЗаО(3)
292 268 62 204 2 24 6

15 МДК.04.01 Эк 100 88 44 42 2 12 Эк 100 88 44 42 2 12 6

16 МДК.04.02 ЗаО 36 36 18 18 ЗаО 36 36 18 18 6

17 ПМ.04.(К) Эк 12 12 Эк 12 12 6

(План) 108 108 108 3 288 288 288 8 396 396 396 11

УП.02 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 5

УП.04 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 6

ПП.02 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 5

ПП.04 ЗаО 108 108 108 3 ЗаО 108 108 108 3 6

ПДП ЗаО 144 144 144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

(План) 216 216 216 6 216 216 216 2

ГИА.01 144 144 144 4 144 144 144 4 6

ГИА.02 72 72 72 2 72 72 72 2 6

2 2

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

Эк(4) ЗаО(3) К Эк(3) ЗаО(6) К Эк(7) ЗаО(9) К(2)

Базовые дисциплины

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка дипломного проекта ( работы)

Проведение демонстрационного экзамена, 

защита дипломного проекта (дипломной 

работы)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Конт

роль

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

ПРАКТИКИ

Всего

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

Конт

роль

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Экзамен по модулю

Финансовый анализ на предприятии

Анализ финансово-хозяйственной 

деятельности

Оценка инвестиционных проектов 

предприятия

Экзамен по модулю

Недель

17

Контроль

Технология составления бухгалтерской 

отчетности

Бухгалтерская технология проведения и 

оформления инвентаризации

Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) и налоговой отчетности 

экономического субъекта

Физика

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Эффективное поведение на рынке труда

Основы внутреннего контроля

Статистика

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП Конс СР

Конт

роль

Недель

37

Недель

24

Контроль
Всего

СеместрКаф.



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

Конс пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. 

подгот

1 34

2 38

+ ОУД.02 Литература 4 108

1 68

2 68

+ ОУД.04 Обществознание 4 108

+ ОУД.05 География 1 36

1 34

2 38

1 34

2 38

1 34

2 34

+ ОУД.09 Физика 5 108

+ ОУД.10 Химия 3 72

+ ОУД.11 Биология 2 72

1 130

2 162

1 110

2 34

1 34

2 46

+ ОУД.15 Основы эффективной коммуникации 2 36

+ СГ.01 История России 4 48

3 34

4 30

5 30

6 26

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 6 68

3 34

4 30

5 30

6 26

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 40

1 34

2 78

+ СГ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32

+ ОП.01 Экономика организации 2 64

+ ОП.02 Основы бухгалтерского учета 1 64

+ ОП.03 Налоги и налогообложение 2 60

+ ОП.04 Аудит 2 60

+ ОП.05 Основы внутреннего контроля 6 60

+ ОП.06 Статистика 5 32

+ ОП.07 Основы управленческого учета 3 52

+ ОП.08 Бухгалтерский учет с применением цифровых технологий 3 60

+ ОП.09 Основы предпринимательства 2 36

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации и источников их формирования
4 176

+ МДК.01.02
Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации
4 96

+ УП.01 Учебная практика 4 72

+ ПП.01 Производственная практика 4 144

+ ПМ.01.(К) Экзамен по модулю 4 12

+ МДК.02.01
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
5 112

+ МДК.02.02 Технология составления бухгалтерской отчетности 5 90

+ МДК.02.03 Основы анализа бухгалтерской отчетности 5 90

+ УП.02 Учебная практика 5 36

+ ПП.02 Производственная практика 5 72

+ ПМ.02.(К) Экзамен по модулю 5 12

+ МДК.03.01 Организация и ведение делопроизводства 3 204

+ УП.03 Учебная практика 3 36

+ ПП.03 Производственная практика 3 108

+ ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен 3 12

+ МДК.04.01 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 6 100

+ МДК.04.02 Оценка инвестиционных проектов предприятия 6 36

+ УП.04 Учебная практика 6 36

+ ПП.04 Производственная практика 6 108

+ ПМ.04.(К) Экзамен по модулю 6 12

+ ПДП ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА 6 144

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта ( работы) 6 144

+ ГИА.02
Проведение демонстрационного экзамена, защита 

дипломного проекта (дипломной работы)
6 72

+ ОУД.13 Информатика

+ ОУД.14 Индивидуальный проект

ОУД.07 Физическая культура

+

+ ОУД.12 Математика

ОУД.08 Основы безопасности и защиты Родины

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

Общий объем в 

семестре

+

+

+

Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ ОУД.01 Русский язык

ОУД.03 История

ОУД.06 Иностранный язык

+ СГ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

+

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

СГ.04 Физическая культура



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

УП.03 Учебная практика 2 1 1

УП.01 Учебная практика 2 2 2

УП.02 Учебная практика 3 1 1

УП.04 Учебная практика 3 2 1

ПП.03 Производственная практика 2 1 3

ПП.01 Производственная практика 2 2 4

ПП.02 Производственная практика 3 1 2

ПП.04 Производственная практика 3 2 3

ПДП ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА 3 2 4
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Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания



Не менее Факт

Итого по ОП 4428 1476 612 864 1476 612 864 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1080 514 566 288 72 216 108 108

СОО Среднее общее образование 1476 1080 514 566 288 72 216 108 108

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 396 98 298 1188 540 648 1368 504 864

СГ Социально-гуманитарный цикл 540 112 34 78 216 68 148 212 60 152

ОП Общепрофессиональный цикл 488 284 64 220 112 112 92 32 60

ПЦ Профессиональный цикл 1708 860 360 500 848 412 436

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

2 1 1

9

7 4 3

3 6

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 87.79%

Доля практик в профессиональном цикле (%) 44.26%

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

32.36 33.48 31.68

6

1

1

4

9

1

10 4

5

10

1

6 3 3

-

- 31.34 30.83-

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

36

Всего

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

36- 36

ОП Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период гос.эк.

Итого

Часов

36ОП, факультативы

Всего Сем. 1 Сем. 2

36

Курс 1

- 36 36

-

-

-

36

- 32.53



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

  В АС Нагрузка применять только для указанного 

контингента
False

Комиссия №1



36

36

0

27Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Нормы часов (акад.)

Академических часов в одной зачетной единице трудоемкости (з.е.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры



№ Наименование

1  общегуманитарных наук;

2 социально-экономических дисциплин

3 иностранного языка

4 математики

5 экономики организации

6 финансов, денежного обращения и кредита

7 менеджмента и предпринимательства

8 бухгалтерского учета

9 налогов и налогообложения

10 бухгалтерской (финансовой) отчетности и аудита

11 безопасности жизнедеятельности и охраны труда

1 информационных технологий в профессиональной деятельности

2 документационного обеспечения управления

1 Учебная бухгалтерия

1 Спортивный зал

1 библиотека, читальный зал с выходом в интернет

2 актовый зал

Залы  

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты  

Лаборатории  

Мастерские  

Спортивный зал  
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